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گفت و گو

روزنامه

مصطفی میرسلیم:

 برای مناظره با روحانی آماده‌ام 

شورای  مجلس  دوره  یازدهمین  انتخابات  ثبت‌نام  بخش سیاسی- 
اسلامی به پایان رسید، در میان ثبت‌نام کنندگان چهره‌هایی به چشم 
می‌خورند که پیش از این شانس خود را در انتخابات ریاست جمهوری 
افراد است که  این  از  امتحان کرده‌اند. سید مصطفی میرسلیم یکی 
در دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری شرکت کرد و علیرغم 
درخواست چهره‌های مطرح اصولگرایی مبنی بر کناره گیری به نفع 
یکی از کاندیدای آن دوره تا روز آخر ماند وی هم اکنون در یازدهمین 

دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی هم نام‌نویسی کرده است.
شما تا پیش از این نامزد انتخابات ریاست جمهوری بودید و علیرغم 
این‌که حزب از شما درخواست کرد که از میدان رقابت کنار بکشید اما 
تا لحظه آخر ماندید و در انتخابات شرکت کردید، چه اتفاقی در این 
مدت رخ داده است که شما تصمیم گرفتید از سطح انتخاباتی مانند 

ریاست جمهوری برای انتخابات مجلس شورای اسلامی بیایید؟
اگر قرار است یک کشور اصلاح شود آن نهادی که در رأس امور است 
باید این کار را انجام دهد و مجلس خانه مردم و خانه امید یک ملت 
ارکان کشور دچار  ناامید شوند  از مجلس  است و هنگامی که مردم 
مشکل می‌شود. من فکر کردم ضروت دارد از آن توانی که برایمان باقی 
مانده است استفاده کنیم و اصلاحات لازم را در مجلس انجام دهیم که 
برمبنای عملکرد ما قوه مجریه مناسبی بر سر کار بیاید تا چاره‌جوی 
مسائل و مشکلات مردم باشد و بتواند معضلاتی که امروز کشور با آن 

دست به گریبان شده است را از سر راه بردارد.
مجلس  نمایندگان  کردید،  اشاره  مجلس  از  مردم  ناامیدی  به  شما 
اجازه  اهرم‌های فشار  و  نهادهای موازی  بارها عنوان کردند که  دهم 
نمی‌دهد خانه ملت در رأس امور باشد و کار خودش را انجام دهد؛ 
به طور نمونه در قضیه بنزین وکلای ملت بارها و بارها در مصاحبه‌ها 
و از پشت تریبون مجلس اعلام کردند که نظرشان نادیده گرفته شد، 
سوال مشخص من از شما این است باتوجه به وضعیتی که در ثبت 
نام مشاهده کرده و افرادی که آمدند؛ فکر می‌کنید مجلس یازدهم 
باشد و  نهادهای موازی داشته  را مقابل  ایستادگی لازم  می‌تواند آن 
مشاهده شود یک مجلس در رأس امور است؟ به اعتقاد من مسئله 
کاملا وارونه است، کسی که باید در این صحنه مدعی باشد مجلس و 
وکلای ملت هستند. ما در پارلمان قانونی داشتیم به اسم هدفمندی 
یارانه‌ها اما این قانون اجرایی نشد. نکته این‌جاست مجلس محترم که 
اما چرا  باشد  باید مجری آن  را وضع کرده است خودش  قانون  این 
اجرایی نشد؟ درباره افزایش قیمت بنزین هم باید گفت؛ اگر برنامه برای 
افزایش قیمت حامل‌های انرژی وجود داشت باید این کار به تدریج و 

کم کم صورت می‌گرفت تا اینگونه بر مردم فشار وارد نمی‌شد.
نکته اصلی اینجاست اگر قرار است فشارها را مردم تحمل کنند بسیار 
خب یارانه‌ای که قبلا برای افزایش قیمت بنزین پیش‌بینی کرده بودند 
به مردم می‌دادند و می‌گفتند این پول در اختیار شما که توان پرداخت 
ندارید برای اینکه بتوانید مابه تفاوت را پرداخت کنید اینگونه به کسی 
فشار نمی‌آمد. تمامی این راهکارها در اختیار مجلس بود و می‌توانست 

از آن استفاده کند و از دولت می‌خواست که آن‌ها را اجرایی کند.
شما شاهد بودید در ابتدای امسال برای اینکه مجلس جوسازی انجام 
دهد و مردم‌سالاری را زیر پا بگذارد و افکار عمومی را به سمت و سوی 
خودش بکشد در صحن مطرح کردند که قرار نیست بنزین افزایش 
قیمت داشته باشد، معتقدم به جای این حرف‌ها باید به اصل قضیه 
می‌پرداختند؛ حال اصل قضیه چه بود؟ هدر رفتن سرمایه‌های ملی ما 
که اتفاقا به ضرر مردمی است که نیازمندتر هستند، به ضرر مردمی 
است که سرمایه‌شان قاچاق می‌شود و از بین می‌رود و باید تاکید کنم 
اتفاق افتادن است.امروز هم قیمت بنزین  تمامی این موارد در حال 
بتوانند مقابل  بازهم بسیار مشکل است که  افزایش پیدا کرده است 
قاچاق را بگیرند و باید گفت این تدبیرها، تدبیر کاملی نیست و کسانی 
که دست به این اقدامات زدند باید بهتر عمل کنند. چه نهادی باید 
بر این‌ها نظارت می‌کرد؟ خب پاسخ روشن است مجلس باید بر آن‌ها 
نظارت انجام می‌داد، مگر مجلس می‌تواند از وظیفه خود سر باز بزند؟ 
نمی‌توانند بگویند که نهادهای موازی دست به این کارها زدند، اگر 
اختیارات محدود  رهبری یک  معظم  مقام  که  است  قوا  بحث سران 
نظارت مجلس  مانع  دادند  انجام  کاری هم که  و  است  داده  آنان  به 
نمی‌شود.البته نظارت مجلس هم این نیست که بیایند هیاهو جنجال 
به پا کنند و به مسائل امنیتی که دشمنان ما می‌خواستند در کشور 
ما به وجود بیاورند دامن بزنند و این کارها یک موج‌سواری است که 
از رئیس  به نظر من خطاست. چند هفته اخیر مطرح شد که شما 
جمهور دعوت کردید که با شما در خصوص مسائل و مشکلات کشور 
به مناظره بنشیند در حال حاضر هم به این نکته فکر می‌کنید و قصد 

دارید که با آقای روحانی به مناظره بپردازید؟
من برای مناظره آماده هستم و مشکلی هم ندارم

اگر در دور یازدهم وارد پارلمان شوید و نمایندگی مردم را بر عهده 
قرار می‌دهد  نماینده  اختیار یک  در  پارلمان  که  ابزارهای  از  بگیرید 
برای  را  جمهور  رئیس  و  می‌کنید  استفاده  هدف‌تان  این  جهت  در 
قانونی وجود  ابزارهای  بله طبیعتاً،  به مجلس می‌آورید؟  پاسخگویی 
دارد و باید از آنها استفاده کرد تا مشکلات مردم حل شود که اگر این 

اتفاق رخ دهد ما اعتماد عمومی را جلب خواهیم کرد.

جدال‌های انتخاباتی در حال شکل‌گیری است

احتمال ارائه چهار لیست توسط اصولگرایان 
شکل‌گیری  حال  در  اصولگرایان  انتخاباتی  جدال‌های  بخش سیاسی- 
است و قطب بندی‌های جناحی آنها آغاز شده است. در این بین برخی 
این  تندرو‌های  گرفتن  قدرت  نگران  اصولگرا  سیاسی  فعالان  و  ناظران 

جریان و شکست میانه‌رو‌ها در انتخابات مجلس اند.
انتخابات مجلس بحث بر سر چگونگی  از پایان ثبت نام نامزد‌های  پس 
تنظیم‌های لیست‌های انتخابات در جریان اصولگرا آغاز شده است. برخی 

چندین  با  اصولگرایان  که  معتقدند  ناظران 
حضور  مجلس  انتخاباتی  رقابت  در  لیست 

خواهند یافت.
با این حال تلاش‌ها برای ارائه یک لیست واحد 
مورد قبول اکثر گروه‌های شاخص اصولگرا در 
جریان است. تلاش‌هایی که برخی تحلیلگران 
از جمله امیر محبیان به آن نگاه مثبتی ندارد. 
به  اصولگرایان  رسیدن  به  نسبت  می‌گوید  او 

وحدت »بسیار مشکوک« است.
تحرکات  از  خبرآنلاین  با  گفتگو  در  محبیان 
و  کرد  نگرانی  ابراز  اصولگرا  تندرو  جریان 
هشدار داد »جریان اصیل اصولگرا سال هاست 
وحدت  از  تعریفش  و  است  محض  انفعال  در 
باج دادن به افراطی هاست. بازی که افراطی‌ها 
برای آن‌ها تعریف کرده اند بسیار ساده است؛ 
ایجاد توهم درباره جایگاه اجتماعی افراطیون، 
انفعال و تلاش  به  انداختن اصولگرایان سنتی 
نهایتا در آخرین  افراطی‌ها و  تامین نظر  برای 

لحظه بر هم زدن بازی. »
او معتقد است اصولگرایان سنتی »با خوشبینی 
افراطی همیشه در برابر این بازی تسلیم شده 
نیز  آتی  انتخاباتی  در  محبیان  گفته  به  اند.« 
به  اصولگرایان سنتی  »مدل ساده«  با همین 

دام می‌افتند.
از  صحبت  همیشه  اصولگرایان  اینکه  وجود  با  گذشته  انتخابات‌های  در 
انتخابات‌های  در  نمی‌داد.  رخ  اتفاق  این  درعمل  اما  می‌کردند،  وحدت 
یکدیگر  با  رقابت  به  اصولگرا  نامزد  چند  همیشه  جمهوری  ریاست 
می‌پرداختند و در انتخابات مجلس نیز اختلافات آنقدر بالا می‌گرفت که 
لیست‌های متنوعی منتشر می‌شد. میدان دار اختلافات در جریان اصولگرا 
در سال های اخیر جبهه پایداری و فعالان نزدیک به این جبهه بوده است. 
حالا امسال جدا از پایداری نزدیکان احمدی نژاد و تیم قالیباف و عده ای 
از جوانان با رویکردهای انقلابی نیز وارد فرآیند انتخابات شده اند. به این 

ترتیب اوضاع پیچیده‌ای در جریان اصولگرایی وجود دارد.
بندی  دسته  افراطی‌ها  زمره  در  را  »قالیباف  می‌گوید  محبیان  امیر 
نمی‌کنم؛ گرایش قالیباف نوعی تکنوکراتیسم است که البته با شعار‌های 
جهادی و انقلابی آمیخته شده است.« او افزود: »هواداران احمدی نژاد 
فعلا نزدیکترین شعار‌ها را با طبقه خشمگین معترض دارند؛ اگر بتوانند 
جلب نظر آن‌ها را داشته باشند پتانسیل خوبی دارند به شرط آن که بازی 

را متعادل و هوشمند پیش ببرند.«

نگرانی از افراطی گری در سیاست خارجی
در همین حال حشمت الله فلاحت پیشین دبیر پیشین کمیسیون امنیت 
ملی مجلس هم از ورود افراطی به مجلس یازدهم ابراز نگرانی کرده است. 

او گفت: »نگران هستم که فضای افراطی در مجلس آینده شکل بگیرد و 
به جای صلح و توسعه کشور را به سمت جنگ ببرند؛ این خطری تهدید 

کننده است.«
پیچیده سیاست خارجی کشور  از وضعیت  بیشتر  پیشه  نگرانی فلاحت 
است  گرفته  شکل  دنیا  در  افراطی  او«مثلثی  عقیده  به  می‌شود.  ناشی 
توطئه، جنگ  برای  که  آن هستند  اضلاع  مرتجعان  نتانیاهو  و  ترامپ  و 

و گرفتار کردن ایران، فضای بحرانی را چیده‌اند، ما باید از این وضعیت 
خارج شویم و پول مملکت صرف توسعه کشور شود. »

اصولگرایان با چهار لیست می‌آیند؟
با وجود اینکه فقط چند روز از پایان ثبت نام نامزد‌ها گذشته است، اما از 
همین ابتدا مرزبندی‌های در میان اصولگرایان روشن شده است. محمد 
باقر قالیباف هنگام ثبت نام از طرح »مجلس نو« رونمایی کرد و گفت: 
»با وارد کردن جمعی از چهره‌های نو، مومن و متخصص در تهران و برخی 
دیگر از شهر‌های کشور به مجلس، در یک سال و نیم باقیمانده این دولت 
خسته را مجبور به حرکت کنیم.«این اظهار نظر او نشان می‌دهد که قصد 

دارد لیستی جداگانه ارائه کند.
همکاری  اصولگرایان  با  هم  پایداری  جبهه  که  می‌دهد  نشان  شواهد 
فعالی  اصولگرایان حضور  ائتلاف  این گروه در جلسات شورای  نمی‌کند. 

ندارد با این حال می‌گوید به دنبال وحدت است.
با این حساب اگر قالیباف و پایداری حاضر نشوند در ائتلاف اصولگرایان 
قرار گیرند عملا این ائتلاف از هم می‌پاشد. گروهی سومی که از دل آن 
بیرون می‌آید اصولگرایان سنتی و میانه رو است که می‌توانند تحت عنوان 

جبهه پیروان خط امام و رهبری فعالیت کنند.
مشخص نیست طیف نزدیکان به محمود احمدی نژاد هم با لیست واحد 
در انتخابات شرکت کنند و یا اینکه در لیست‌های دیگر جای گیرند. اگر 

پیچیده‌تر  اصولگرایان  رقابت درونی  لیستی مستقل دهد،  نیز  این گروه 
احتمال  درباره  پایداری  اعضای  از  ابطحی  جواد  محمد  شد.  خواهد  هم 
انتشار لیست‌های متعدد می‌گوید »انتظار داریم در شورای ائتلاف یک 
اجماع حداکثری صورت بگیرد، اگر نشد اصولگرایان در تهران ۳ فهرست 

جداگانه خواهند داشت.«
به گفته او »در حال حاضر رایزنی‌های فشرده‌ای انجام می‌شود. افرادی 
دیدگاه‌ها  کردن  نزدیک  و  کدخدامنشی  برای 
به یکدیگر وسط میدان آمده‌اند که امیدواریم 
به نتیجه برسند. آقای صدیقی و آقای موحدی 

کرمانی آمده اند و در حال رایزنی هستند.«
بزرگ  چالش‌های  از  یکی  می‌رسد  نظر  به 
وحدت انتخاب سرلیست است. ابطحی درباره 
»بعید  گفت:  قالیباف،  سرلیستی  احتمال 
می‌دانم. البته دوستان و نزدیکان آقای قالیباف 
درباره  هنوز  اما  کردند،  بیان  را  موضوع  این 

سرلیست به نتیجه نرسیده‌اند.«
اصولگرایان  میان  در  اختلاف  اینکه  وجود  با 
از احتمال موفقیت  اما ترس آن‌ها  زیاد است، 
در  که سعی  باعث شده  طلبان  اصلاح  لیست 
تشکیل یک لیست ائتلافی داشته باشند. ظاهرا 
گروه‌های اصولگرا از جبهه پایداری خواسته اند 

که انعطاف به خرج دهد.
محمد جواد ابطحی در این باره گفت: »تکلیف 
جبهه  تاکید  مورد  اصلح«  انتخاب  و  گرایی 
پایداری است. او افزود: »دائم نمی‌توان از جبهه 
باشد و  انعطاف پذیر  پایداری توقع داشت که 
دوستان  خود  کند.  نشینی  عقب  موضعش  از 
اصولگرا نیز باید انعطاف پذیر باشند. همه اش 
انعطاف  پایداری  جبهه  چرا  که  می‌شود  گفته 
نشان نمی‌دهد؟ خوب چرا آن‌ها انعطاف به خرج نمی‌دهند؟«  به عقیده 
از خود  انعطاف  باید  قالیباف  و هم طیف  اصولگرا  ابطحی هم گروه‌های 

نشان دهند.
از  پایداری  جبهه  تندروها  درباره  هشدار  اصولگرایان؛  انتخاباتی  جدال 

متهمان اصلی تندروی جریان اصولگراست.

آیا پایداری مشکلی جدی برای اصولگرایان است؟
با وجود اینکه در جریان اصولگرا انگشت اتهام تندروی به سمت جبهه 
است  معتقد  جریان  این  تحلیلگران  از  ایمانی  ناصر  اما  است،  پایداری 
معتقد  او  بزرگ‌نمایی هستیم.«  نوعی  پایداری شاهد  به جبهه  »نسبت 
است: »هر چند اعضای جبهه پایداری، انسان‌های خوش‌صبحت هستند 

و دوربین را زیاد دوست دارند اما به معنای موثر بودن آن‌ها نیست.«
ایمانی می‌گوید پایداری تعدادی افراد هستند که رای زیادی را به خود 
اختصاص نمی‌دهند. این فعال سیاسی اصولگرا هم معتقد است این امکان 

وجود دارد که اصول‌گرایان لیست‌های متعددی داشته باشند.
او افزود: »هم اصلاح‌طلبان و هم اصولگراها باید بدانند لزوماً اتفاق بدی 
به مجلس  لیست‌های مجزا  در  عقیده‌ها‌یشان  از هم  تعدادی  نیست که 
آنها  همچنین  شود.  مجلس  در  رأی  تکثر  موجب  می‌تواند  این  برسند، 
می‌توانند بعد از ورود به مجلس حتی در قالب یک فراکسیون همکاری 

کنند.«

رئیس جمهور: 

تقویت شبکه ملی اطلاعات به ‌معنای قطع اینترنت خارجی نیست
بخش سیاسی- رئیس جمهور، ایجاد اشتغال و مبارزه با فقر مطلق را دو 
هدف مهم دولت دوازدهم توصیف کرد و با تأکید بر اینکه دولت تمام توان 
خود را برای تحقق آن به کار گرفته است، اظهار کرد: در شرایط خاص 
منطقه‌ای و جهانی که در آن قرار گرفته‌ایم از همه دستگاه‌ها و رسانه ملی، 
روزنامه‌ها و فضای حقیقی و مجازی، درخواست می‌کنم که واقعیت‌ را به 

درستی به مردم اطلاع‌رسانی کند.
به گزارش ایسنا،‌ حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی روز چهارشنبه 
اینکه در آغاز دولت دوازدهم 2 تعهد  با اشاره به  در جلسه هیأت دولت 
اساسی به مردم دادم که بر روی آنها بیش از سایر موارد تلاش و ایستادگی 
کرده‌ایم، گفت: در راستای تحقق وعده اشتغال، تقویت تولید و شرکت‌های 
دانش‌بنیان در دستور کار جدی قرار گرفته است و برای جذب سرمایه‌گذاری 
در این زمینه اقدامات بزرگی انجام شده است و تا امروز به وعده خود در این 

زمینه وفادار بوده‌ایم.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: در زمینه مبارزه با فقر مطلق نیز بندی در 
تبصره 14 بودجه گنجانده‌ایم که هر سال اعتبار آن نسبت به سال قبل 
افزایش یافته است و در این راستا رئیس کمیته امداد امام)ره( در اجتماع 
بزرگی صراحتاً به من اعلام کرد که شما فقر مطلق را پشت سر گذاشته‌اید 
و امروز در کشور فقر مطلق وجود ندارد، البته اگر در هر منطقه‌ای شاهد 
فقر مطلق بودیم باید با جدیت نسبت به از بین بردن آن و تأمین رفاه مردم 

تلاش کنیم.
روحانی گفت: در این ایام موفق شدیم با اصلاح قیمت بنزین کمک جدیدی 
برای اقشار کم‌درآمد و متوسط به پایین داشته باشیم، البته در این خصوص 
ایرانی خریداری  تا مردم اجناس  قصد داشتیم که کارت اعتباری بدهیم 
کنند، اما از آنجا که اجرای آن با دشواری‌هایی همراه بود، به تأخیر انداختیم 

و فعلًا کمک نقدی در حساب مردم واریز می‌شود.
در  مردم  به  دولت  معیشتی  کمک‌های  اینکه  بر  تأکید  با  رئیس جمهور 
ادامه خواهد داشت، اظهار داشت:  راستای اصلاح قیمت بنزین همچنان 
مردم نسبت به تبلیغات هدفدار که در این زمینه انجام می‌شود، مبنی بر 
اینکه دولت برای یک الی دو ماه کمک‌های نقدی را ادامه داده و سپس 

آن را قطع خواهد کرد، توجه نداشته باشند و این صحیح نیست و مطمئن 
باشند که از طرف دولت این پوشش حمایتی همچنان انجام خواهد گرفت.

روحانی اضافه کرد: مصرف بنزین در هفته‌های اخیر به طور متوسط 20 
معنای  به  و  مردم  برای  خوشی  خبر  و  است  یافته  کاهش  لیتر  میلیون 
خودکفایی است و نشان می‌دهد که می‌توانیم صادرات بنزین را افزایش دهیم.

قیمت  اصلاح  از جانب  که  مبلغی  تمام  کرد:  نشان  رئیس جمهور خاطر 
بنزین به دست می‌آید که حدود 30 هزار میلیارد تومان است به خود مردم 

برگردانده می‌شود و این موجب خوشحالی است.
روحانی رسانه ملی و روزنامه‌ها و فضای حقیقی و مجازی را به انعکاس 
واقعیت‌ها توصیه کرد و گفت: البته زندگی مردم با دشواری مواجه است و 
این به دلیل فشارهای فوق‌العاده‌ای است که دشمنان اعمال می‌کنند و در 

این ایام بدترین فشارها و تحریم را بر ملت ایران تحمیل کردند.
 ، رئیس جمهور خاطر نشان کرد: بدون تردید کاهش درآمدهای دولتی 
ایجاد مشکلات در مسیر روابط بانکی و صادرات نفت و کالاها، زندگی مردم 
را هم تحت تأثیر قرار می‌دهد، لذا مردم باید بدانند تا زمانی که تحریم‌های 
ظالمانه وجود دارد، این مشکلات هم هست و باید برای غلبه بر آن ، تلاش 
کنیم. روحانی با تأکید بر اینکه دولت حتی یک لحظه از بر هم زدن نقشه 
دشمن و تحریم‌ها غافل نبوده است، اظهار داشت: باید یا تحریم‌ها را دور 
بزنیم و یا دشمنان را وادار کنیم تا توبه کنند و دولت مصمم است، هم با 
تقویت تولید داخلی و هم از طرق مختلف از جمله مذاکره این توطئه را 
در هم بشکند و در این راستا دولت در چارچوب خطوط قرمز نظام حرکت 

کرده و از آن عبور نخواهیم کرد.
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه مردم به شایعات نباید توجه داشته باشند، 
به دنبال تقویت شبکه ملی اطلاعات هستیم،  اگر اعلام کنیم که  گفت: 
را  خارجی  اینترنت  دارد  قصد  دولت  که  می‌کنند  تبلیغ  چنین  دشمنان 
قطع کند در حالی که اصلًا چنین نیست، بلکه قصد داریم در کنار اینترنت 
خارجی، شبکه ملی اطلاعات  قوی و توانمند داشته باشیم تا مردم بتوانند 

از هر دو استفاده کنند.
با تأکید بر اینکه یکی از دستاوردهای دولت یازدهم و دوازدهم  روحانی 

توسعه شبکه اطلاعات بوده است، گفت: در این دولت پهنای باند افزایش 
با  هوشمند  گوشی‌های  و  جدید  نسل‌های  اینترنت،  توسعه  و  کرده  پیدا 
گذشته قابل مقایسه نیست. امروز بسیاری از مشاغل و خدمات رفاهی مردم 

از طریق فضای مجازی انجام می‌شود.
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه نباید هیچ چیزی از مردم مخفی بماند و باید 
هر کاری که انجام می‌شود، برای مردم توضیح داده شود، اظهار داشت: اگر 
مشکل تحریم داریم باید خیلی صریح ابعاد آن برای مردم شرح داده شود 
و دروغ نگوییم که همه چیز گل و بلبل است و باید واقعیت‌ها را هر آنچه 

است و هر چه درست است ، به مردم بگوییم.
اگر تصمیمی گرفته شده و هر سه قوه آن را  روحانی خاطر نشان کرد: 
پذیرفته‌اند، صراحتاً بگوییم که همه نسبت به این تصمیم یکی بودیم، البته 
ممکن است، کسی مطرح کند که با شیوه بهتری نیز امکان اجرای این 

تصمیم وجود داشت و این هیچ اشکالی ندارد.
رئیس جمهور تصریح کرد: دولت به وعده‌هایی که به مردم در زمینه‌های 
مختلف از جمله آزادی مردم، فضای مجازی، علم و فناوری، شرکت‌های 
مردم  رفاه  توسعه  انرژی،  و  زمینه کشاورزی  در  بنیان، خودکفایی  دانش 
و افزایش خطوط ریلی داده است در حد توان عمل کرده است و چنانچه 
تحریم نبود و شرایط سال‌های 95 و 96 وجود داشت، بی‌تردید، سرعت 

اقدامات دولت نیز بیشتر بود.
روحانی اضافه کرد: اینکه هر هفته افتتاح‌های فراوانی فقط در زمینه آب و 
برق در سراسر کشور انجام می‌شود و حدود 33 هزار میلیارد تومان طرح 
برای افتتاح خواهیم داشت و در سال آینده نیز مجموعه آنچه از سرمایه 
خارجی و داخلی وجود دارد، حدود 400 هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری 
در کشور انجام خواهیم داد و این همه نشان‌دهنده تلاش و فعالیت دولت 

در مسیر پیشرفت و آبادانی کشور است.
رئیس جمهور با بیان اینکه مردم تصور نکنند که دولت در زمینه زندگی 
آنها بی‌تفاوت است، اظهار داشت: وزارت صنعت، معدن و تجارت، در کنار 
وزارت دادگستری و سازمان تعزیرات بایستی همه توان خود را بکار گرفته 

و نگذارند مردم در رنج قرار بگیرند.


